LE0UIEN, I, 1447-1449 - e trasferitosi ad Amsterdam curò l'edizione a stampa di molte 
opere armene, compresa la prima edizione della Bibbia, effettuata negli-anni 1666~1668 

- Le livre arménien à travers les ages, Marseille 1985, pp. 95-99. Roma-Armenia, pp. 326-
327 -. Morì a Marsiglia nel 1675. Traduzione francese di una sua autobiografia in M. 
BR0SSET, Collection d'historiens arméniens, I, S.-Pétersburg 1871, pp. 596-600. J. MADEY, 

v. in Biographisch-Bibliographisches K.irchenlexikon, VI, Herzberg 1993, pp. 1306-1307. 
Nel 1663 cosi Piromalli ne riassumeva la carriera: "Ego fr. Paulus Piromallus, archie

piscopus Nahcievanensis in Armenia Maiori, praesentibus litteris fidem facio quod 
reverendissimus dominus Oscanus Erevanensis, in praesenti episcopus Sancti Sergii in 

Armenia Maiori, catholicam sanctae Romanae ecclesiae fidem in manibus meis emi
sit et professus est ab anno Domini 1634, quapropter et ab eo tempore persecutiones 

calamitatesque plurimas per totam Armeniam fugitivus et Turciam usque Costantino

polim mecum et cum sociis aliis passus; deinde Leopoli Russiae duobus annis inde

que anni 1641 in Armeniam reversus et detentione expertus est usque ad annum 1659, 
quando praesens Armenorum patriarcha lacobus ad summum pontificem recognitio

nis suae epistolam misit. Nihilominus tamen inter tot adversitates impugnationesque 

stetit in fide immobilis aliosque quamplurimos ad veram praedictam fidem proprio

rum librorum testimoniis atfraxit aggregavitque. In quorum fidem praesentes propria 

manu scripsi et subscripsi ac solito sigillo roboravi. Datum Romae in palatio sacrae 
congregationis prope ecclesiam Sancti loannis Baptistae Florentinorum 2 decembris 

1663. Dominus frater Paulus Piromallus archiepiscopus, qui supra, manu propria". 
L'autografo in AP, SOCG, 223, f. 189r, riprodotto come tavola fuori testo in LllJ'U.Snt>·v1,, 

dove alle pp. 306-307 si riporta anche una traduzione armena di esso. 
59 In margine, di mano di Fr. lngoli: Popolo sollevato contro delli messi man

dati dal patriarca per prender lui e suoi discepoli. 
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altro vescovo con un sacerdote secolare et un turco. Lo che noi sentito, ci 

fermassimo, sospettando nuova tribulatione, et fu che !f. 28vl il padriarca 

per quelli escomunicava me, li discepoli et il populo, mandando di più una 

finta lettera del principe di Cangià, dove ordinava che menassero tutti noi 

carcerati in Erevan. Li discepoli maggiori fuggirono; posero gli inimici me